
Życzenia Świąteczne 
 

Koncert wiosenny  
Strona 2 

 

10-lecie Marklowickiego 
Stowarzyszenia Kobiet  

Strona 4 
 

Niska emisja - wysokie 
zagrożenie 

Strona 7 

Oblicze ikon - wystawa 
Zuzanny Karwot-Kusai 

Strona 11 
 

Warsztaty tapicerstwa 
i renowacji w SP2 

Strona 14 
 

 

Sukcesy narciarzy 
UMKS Marklowice 
Zawodnicy UMKS Marklowice przywieźli 

z Mistrzostw Polski srebro i trzy brązy. 

Wielki sukces naszego 
przedszkola 
Przedszkolaki zostały ocenione najwyżej  

w konkursie ekologiczno - edukacyjnym 

„Nie truj sąsiada”. 

Projekt młodzieży 
zwyciężył 
Gimnazjaliści zdobyli pierwsze miejsce 

wśród młodzieżowych pomysłów na 

biznes. 

NR 109/2018 
marzec 

ISNN 1428-605X 

Nakład: 
1.600 egz. 

2 

10 

13 



 

Kurier Marklowicki nr 109 2 

Od 16 do 18 lutego na trasach "Siwej Doliny", w 
Tomaszowie Lubelskim zawodnicy UMKS Marklo-
wice wysoko zaprezentowali się i zapunktowali 
jako drużyna. 

Dwukrotnie, brązowy medal i tytuł drugiego Wicemistrza 

Polski w kategorii junior E zdobył Kamil Winkler. 

W tej samej kategorii wiekowej, w grupie dziewcząt, brązo-

wą medalistką i ten sam tytuł zdobyła Karolina Chrószcz. Junio-

rzy E w składzie Kamil Winkler, Jakub Tomecki, Artur Baczyń-

ski, Kamil Antończyk i Jakub Matusik wywalczyli w sztafetach 

srebrny medal Mistrzostw Polski. Artur Baczyński uplasował się 

na 6 i 7 miejscu  w biegach indywidualnych, Lilianna Nowak 

również na 7 pozycji ukończyła bieg, Kamil Antończyk w biegu 

indywidualnym na 10 miejscu. 

Są to bardzo wysokie wyniki i z roku na rok jest widoczny 

postęp. Młodzi zawodnicy zaczynają zbliżać się do czołowych 

miejsc już z małymi stratami. Obecnie narciarze finalizują starty 

w lidze Śląsko-Beskidzkiej, gdzie Artur Baczyński jest numerem 

1, liderem. Trenerem prowadzącym młodych narciarzy jest 

Weronika Kocoń. 

Sukcesy narciarzy UMKS Marklowice na Mistrzostwach Polski 

Koncert wiosenny 
Kto nie tęskni czasem za me-
dialną ciszą? By zamilkły nie-
kończące się dyskusje telewi-
zyjne, czy atakujące zewsząd 
reklamy. By zamienić je na 
śpiew ptaków podczas spokoj-
nego spaceru w parku, nie rza-
dziej na cykanie świerszczy, cie-
sząc się wieczornym piknikiem 
na łące. 

Istnieje taka przestrzeń, w której 

odnajdujemy się kiedy potrzebujemy 

zaczerpnąć energii, której szukamy pod-

czas odpoczynku, która towarzyszy nam 

podczas zabawy a niejednokrotnie w 

pracy. 

Muzyka – pozwala oderwać się od 

codziennego zabiegania i dać poczucie 

wolności. Jest uniwersalnym językiem, 

rozumianym przez wszystkich. Czasem 

porywa do tańca, czasem zabiera w sen-

tymentalną podróż.  

Właśnie tak było podczas niedzielne-

go koncertu (11.03.2018 r.), który miał 

miejsce na sali sportowej. Zebrani słu-

chacze mogli oddać się chwili relaksu i 

zaczerpnąć energii płynącej z dźwięków i 

to z muzyki granej na żywo. Zupełnie 

inny… głębszy jest odbiór żywych instru-

mentów niż nawet ulubione utwory gra-

ne z odtwarzacza. Tu jest miejsce na 

przeżywanie spektrum emocji - od rado-

ści po wzruszenia. 

W niemal kameralnej atmosferze 

koncert, ze szczególną dedykacją dla 

Pań z okazji Dnia Kobiet, dała formacja 

muzyczna - „EMA BAND”, utworzona w 

2012 r. na bazie Orkiestry Górniczej 

Marcel. Grupa związana jest z Miejskim 

Ośrodkiem Kultury w Radlinie. EMA 

BEND koncertuje na uroczystościach i 

festynach miejskich w Radlinie i okolicy. 

Jej trzon tworzą muzycy orkiestry jak i 

instrumentaliści zawodowi. Współpracują 

z wokalistami amatorami jak również z 

artystami zawodowymi. Dużym powo-

dzeniem cieszą się ich koncerty nowo-

roczne na deskach radlińskiego MOK-u. 

Na marklowickiej scenie formacja 

wystąpiła w towarzystwie wokalistów: 

Joanny Spandel, Mariusza Wrzyszcza i 

marklowiczanki Weroniki Gojny, która 

swoją przygodę z muzyką rozpoczęła w 

wieku 5 lat, swego wokalu użycza w 

regionalnych orkiestrach (MOD RYBNIK, 

KWK MARCEL), jest uczestniczką wielu 

projektów muzycznych oraz zwyciężczy-

nią konkursu rozśpiewane Morawskie 

Wrota 2017r. 

W programie można było usłyszeć 

melodie i piosenki polskiej oraz świato-

wej sceny muzycznej. Występ orkiestry 

wspomogła również grupa młodzieży z 

gimnazjalnego zespołu CODA, udzielając 

swoich głosów w chórkach. Koncert or-

ganizowała Gmina Marklowice. 
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Rada Konsultacyjna 
W poniedziałek 22 stycznia, tak jak co roku, z ini-
cjatywy Wójta, w auli marklowickiego Gimnazjum 
spotkała się Społeczna Rada Konsultacyjna. 

W jej skład wchodzą przedstawiciele wszystkich działają-

cych w gminie środowisk. Wójt Tadeusz Chrószcz witając ze-

branych  złożył członkom Rady życzenia noworoczne oraz po-

dziękował im za bardzo dobrą współpracę w ubiegłym roku. 

Jako, że w poniedziałek przypada Dzień Dziadka Wójt złożył 

z tej okazji życzenia wszystkim dziadkom oraz babciom. Na-

stępnie przedstawił jak w naszej gminie kształtowała się sytua-

cja demograficzna w minionym roku i na przestrzeni 20  lat. W 

zeszłym roku odnotowano przyrost demograficzny oraz trady-

cyjnie przewagę zameldowań nad wymeldowaniami. 

Kolejnym tematem było omówienie zeszłorocznego budżetu 

i porównanie go z budżetem na ten rok. Następnie Wójt omó-

wił wydatki inwestycyjne na przestrzeni ostatnich lat. Wójt 

przedstawił ambitny plan inwestycyjnego na 2018. W tym 

okresie zaplanowano m. in. kontynuację inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska, czyli budowę kanalizacji (planowana jest 

dalsza budowa sieci od centrum gminy w kierunku Marklowic 

Górnych) i przydomowych oczyszczalni ścieków, powiedział też 

o programie ograniczenia niskiej emisji polegającej na wydzier-

żawianiu mieszkańcom kotłów węglowych 5 generacji oraz 

dotowanie gazowych instalacji grzewczych. 

Zaplanowano również zaprojektowanie i budowę instalacji 

zasilania energetycznego gminnych obiektów przez instalacje 

fotowoltaiczne. Jest to jedna z inwestycji, na którą gmina stara 

się pozyskać środki UE. Wójt zapowiedział budowę nowego 

budynku OSP oraz remont i przebudowę budynku starego 

przedszkola oraz gruntowny remont budynku na Os. Koloro-

wym, a także uporządkowanie terenu wokół zalewiska tzw. 

marklowickiego "Balatonu". Na koniec zebrani zapoznali się z 

planem imprez i konkursów jakie będzie organizowała Gmina w 

2018 r. W dalszej dyskusji uczestnicy spotkania prowadzili w 

kuluarach dyskusje na interesujące ich tematy. 

W drugiej połowie stycznia roz-
poczęły się prace przygotowaw-
cze i wykonano cześć na-
wierzchni pod punkty rekreacyj-
no-wypoczynkowe. 

Już niedługo będziemy mogli cieszyć 

się miejscami, zachęcającymi do aktyw-

nego wypoczynku. W różnych dzielni-

cach Marklowic powstają siłownie, place 

zabaw, punkty wypoczynkowe i elemen-

ty małej architektury. 

Na ul. Wiosny Ludów przy SP 2 oraz 

przy ul. K. Szymanowskiego będziemy 

mogli korzystać z punktów postojowych 

na trasie rowerowej „Trakt Marklowicki” i 

siłowni na wolnym powietrzu. Przy 

ul. Krakusa i ul. Widokowej powstają 

siłownie, zaś przy zalewisku Z-6 siłow-

nia, plac zabaw i wiaty biesiadne. Rów-

nież Centrum Rekreacji "Słoneczna Wy-

spa" wzbogaci się o kilka nowych urzą-

dzeń zabawowo-ruchowych. 

Prace idą pełną parą, zgodnie z za-

planowanym harmonogramem. Na chwi-

lę obecną na ukończeniu jest montaż 

urządzeń. Już dziś zapraszamy do ak-

tywnego wypoczynku. 

Powstają punkty rekreacyjno-wypoczynkowe 

Budowa remizy OSP 
Prace związane z powstaniem nowego budynku 
remizy OSP oraz sali bankietowej nabierają tem-
pa. Projekt budowlany przyjęty po konsultacjach 
z najbardziej zainteresowanymi, czyli naszymi 
strażakami, został złożony w Starostwie Powiato-
wym w Wodzisławiu Śląskim i uzyskał decyzję o 
pozwoleniu na budowę. 

W oparciu o wykonany przez projektantów kosztorys inwe-

storski ogłoszono przetarg na budowę, do którego przystąpił 

jeden wykonawca. Cena jaką zaoferował oscylowała wokół 

wartości kosztorysu inwestorskiego, dlatego najprawdopodob-

niej po zweryfikowaniu oferty oraz uzupełnieniu dokumentów 

formalnych zostanie wybrany do wykonania przedmiotowej 

inwestycji. Rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest na 

kwiecień bieżącego roku. 
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W środę 7 marca 2018 r. odbyło się uroczyste 
podsumowanie dziesięciolecia funkcjonowania 
Marklowickiego Stowarzyszenia Kobiet.  Uroczy-
stość  zaszczyciło swą obecnością wiele znamieni-
tych gości, którzy wspomagali organizację w rea-
lizacji jej działań statutowych. 

Wśród gości znaleźli się: wójt gminy Marklowice Tadeusz 

Chrószcz wraz z zastępcą wójta Piotrem Galusem, Czesława 

Somerlik – inspektor Pionu Spraw Społecznych, przewodniczą-

ca Rady Gminy Krystyna Klocek, poseł Henryk Siedlaczek, eu-

roposeł Bogdan Marcinkiewicz, prezesi zaprzyjaźnionych Sto-

warzyszeń: Kobiet Aktywnych z Radlina, Wodzisławskiego Uni-

wersytetu III Wieku,  Towarzystwa Miłośników Marklowic, Koła 

Gospodyń, Chóru „Spójnia”, Zespołu ,,Aplauz”, Koła Emerytów. 

Zaproszeni byli również: Jacek Pawelec - dyrektor GZGK, Zbi-

gniew Mura, Katarzyna Nagrodzka, Krystyna Filec, Marcin 

Burszczyk, którzy wspomagali Stowarzyszenie w wielu przed-

sięwzięciach. 

Gościem honorowym był Pan Marek Szołtysek, który kolej-

ny raz swoją „godką o babach” rozbawił wszystkich gości. Pre-

zentacja multimedialna z dziesięcioletniej pracy stowarzyszenia 

przybliżyła wszystkim dokonania ,,Kobiet Aktywnych” jak wszy-

scy nazywają Stowarzyszenie. Były kwiaty, podziękowania za 

wkład marklowickich kobiet w rozwój lokalnej społeczności. 

Były wreszcie wspomnienia z ciekawych zdarzeń i spotkań. 

Były przede wszystkim życzenia dalszej tak aktywnej działalno-

ści Stowarzyszenia na rzecz mieszkańców Marklowic. 

Stowarzyszenie Kobiet powstało w czerwcu 2007r. i począt-

kowo  działało jako  grupa nieformalna. Status prawny  uzy-

skało 14 lutego 2008r., kiedy to zostało oficjalnie  zarejestro-

wane w Krajowym Rejestrze Sądowym Sądu Rejonowego w 

Gliwicach. Statutowe cele Stowarzyszenia to przede wszystkim 

wspieranie kobiet w różnych aspektach ich życia, propagowa-

nie działań kulturalnych, artystycznych i rekreacyjnych,  działa-

nia w zakresie ochrony i promocji zdrowia, działania na rzecz 

całej społeczności Marklowic. Charakter podejmowanych inicja-

tyw, których w minionym dziesięcioleciu było bardzo wiele, 

planowany był corocznie pod kątem zgłaszanych potrzeb. Jed-

ne z nich  na trwałe weszły w kalendarz imprez Stowarzyszenia 

i jako sprawdzone cieszyły się ogromnym zainteresowaniem 

społeczności Marklowic. Należały do nich spotkania integracyj-

ne:    festyny rodzinne w Studzience, na boisku Polonii Marklo-

wice, wspólnie z Kołem Emerytów i innymi stowarzyszeniami, 

od czterech lat organizowany ,,Marklowicki Dzień Sąsiada”, 

połączony z organizacją konkursów i zabaw rekreacyjnych.  

Również biesiady integracyjne: w restauracji ,,Rączka gotu-

je”, w Wiśle - w schronisku na Soszowie, w Karczmie Ochodzita 

w Istebnej,  w Czyżowicach na ,,Ranczo” Pana Reclika. Inte-

growały mieszkańców organizowane   wieczory andrzejkowe, 

opłatkowe, spotkania noworoczne. 

W ramach spotkań z ciekawymi ludźmi Kobiety Aktywne 

zorganizowały spotkania z pisarzami: czterokrotnie z  Markiem  

Szołtyskiem – znakomitym gawędziarzem, pisarzem, który 

utrwala w swych książkach tradycje naszego regionu, z  prof. 

Dorotą Simonides również kultywatorką tradycji Śląska, z pisar-

ką i malarką - Jadwigą Mandera, z Remigiuszem  Rączka zna-

nym wszystkim z pielęgnowania tradycji kuchni śląskiej, z po-

dróżnikami: Andrzejem Sudoł, który  pieszo zwiedza świat, 

między innymi odwiedza miejsca święte, Eugeniuszem Szulik, 

który na rowerze przemierzył Afrykę, ze ,,Ślązaczką Roku”, z 

prezeską Polskiego Domu Kreacji Dorotą Stasikowską-Woźniak, 

z lekarzami: geriatrą, onkologiem, dermatologiem, z rehabili-

tantem, z przedstawicielem medycyny niekonwencjonalnej i 

ziołolecznictwa, z nauczycielem jogi, z przedstawicielem firmy 

kosmetycznej Mary Kay, z kosmetyczkami, z instruktorkami  

brafitingu. 

10-lecie Marklowickiego Stowarzyszenia Kobiet 
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Spotkań tych było wiele i zawsze cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem nie tylko kobiet.  

Dzięki dotacjom z Urzędu Gminy odbyły się  wyjazdy:  na 

spektakle  do teatrów: „Bagatela” w Krakowie, do Cieszyna,  

Zabrza, Katowic, Bielska-Białej, do Domu Muzyki i Tańca w 

Zabrzu na imprezę „Ślązak Roku”, do Operetki Gliwickiej na 

spektakl muzyczny - „Noc w Wenecji” i ,,Rodzina Adamsów”, 

do Koszęcina na ,,Święto Zespołu Śląsk”, połączony ze zwie-

dzaniem Muzeum Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, do Wisły – 

Soszów na spotkanie z góralskim zespołem folklorystycznym. 

Organizowane były również wycieczki: do Ustronia i Wisły, 

Istebnej i Koniakowa, gdzie uczestnicy wzięli udział w warszta-

tach rękodzieła artystycznego w  muzeum Kawuloka, do Mu-

zeum w Pszczynie, ogrodów Kapiasa w Goczałkowicach, do 

Raciborza, do Żywca, Tychów, do Stonavy w Czechach na za-

proszenie „Ligii Kobiet”, do Rud Raciborskich „Szlakiem histo-

rii”, do zabytkowych kopalni: ,,Guido” w Zabrzu i Tarnowskich  

Górach. Działań dla mieszkańców było więc w minionym dzie-

sięcioleciu bardzo wiele. 

Stowarzyszenie realizowało projekty: „Enter dla Kobiet”, 

pozyskana kwota - 8.600,00zł – z  Polsko- Amerykańskiej Fun-

dacja Wolności (kursy komputerowe dla kobiet ), projekty part-

nerskie: „Wdzięk i Czar Kobiety – warsztaty inspiracji twór-

czych” realizowany w partnerstwie z Wodzisławskim Centrum 

Kultury - skierowany do matek przebywających na urlopach 

wychowawczych i ich dzieci z terenu Marklowic na  kwotę 

27.000,00zł., w partnerstwie z Urzędem Gminy Marklowice 

reprezentowanym przez  Panią Czesławę Somerlik: ,,Promocja 

zdrowia ponad granicami”, na kwotę 13.777,00 EUR, 

,,Transgraniczne partnerstwo dla zachowania tradycji” pozy-

skane środki  - 20.658,93 EUR . Co roku Stowarzyszenie wystę-

puje z wnioskiem do urzędu gminy o dotację na działania  sta-

tutowe. Dzięki uzyskanym środkom zostały realizowane projek-

ty: „Marklowickie ścieżki kultury”, „Marklowickie działania na 

rzecz propagowania kultury i rekreacji”, „Kultura łączy pokole-

nia”, ,,Kultura poszerza horyzonty”, „Integracja mieszkańców 

Marklowic przez kulturę i rekreację”, „Kultura i tradycja wspól-

nym dobrem” itp. 

Stowarzyszenie współpracuje ze wszystkimi organizacjami i 

stowarzyszeniami działającymi w Marklowicach, ze Stowarzy-

szeniem Kobiet Aktywnych  z Radlina i  Wodzisławskim Uniwer-

sytetem III Wieku i aktywnie uczestniczy w wielu przedsięwzię-

ciach. 

Zarząd i członkinie Stowarzyszenia serdecznie dziękują 

wszystkim tym osobom, które wspierały dotychczasowe inicja-

tywy ,,Kobiet Aktywnych”, pomagały przy ich realizacji. Oprócz 

osób wymienionych wyżej szczególne podziękowania należą się 

Panom: Jerzemu Wesołemu, Damianowi Chrószczowi i Huber-

towi Koch oraz Paniom: Gabrieli Krakowczyk, Agacie Oskwarek, 

i Joannie Wołyńskiej za ich dziesięcioletnią współpracę. 

W ubiegłym sezonie lotowym 
naszą sekcję reprezentowało 21 
hodowców. Niezmiennie wcho-
dzi ona w skład Oddziału Wo-
dzisław Śląski, który liczy obec-
nie 80 hodowców. 

W 2017 r. odbyło się 14 lotów kon-

kursowych w lotach gołębiami starymi z 

odległości od 150 km do 1000 km (lot z 

Brukseli). Wyniki lotowe naszych hodow-

ców należy uznać za bardzo dobre, za-

równo w lotach gołębiami starymi, jak i 

młodymi. 

W klasyfikacji ogólnej mistrzem sek-

cji w lotach gołębi starych sezonu 2017 

został duet hodowców Czesław - Michał 

Fojcik, I v-ce mistrzem duet Patryk – 

Tomasz Błędowski, II v-ce mistrzem 

Stanisław Pustelnik. Mistrz Sekcji Marklo-

wice został również 4 hodowcą Oddziału 

Wodzisław Śląski oraz 35 przodownikiem 

Okręgu Śląsk – Południe, zaś duet Pa-

tryk – Tomasz Błędowski zostali sklasyfi-

kowani w okręgu na 56 miejscu.  

Zdobyliśmy także szereg czołowych 

miejsc na listach konkursowych i tak:  

lot nr 1 (Brzeg) – 2 miejsce w konkuren-

cji z 3 041 gołębiami zdobył duet P. - T. 

Błędowski,  lot nr 3 (Rawicz) – 7 miejsce 

na 2 883 gołębi zdobył duet P. - T. Błę-

dowski, lot nr 4 (Cybinka I) - 2 miejsce 

w konkurencji z 25 298 gołębiami zajął 

gołąb Jana Salamona; również na 2 

miejscu w konkurencji z 8 589 uplasował 

się gołąb Stanisława Pustelnika z lotu 

Anklam II; Z kolei 4 miejsce z prestiżo-

wego lotu Bruksela z odległości 1000 km 

zdobył duet hodowców – Czesław - Mi-

chał Fojcik, a ich gołąb pozostawił w 

pokonanym polu 620 innych gołębi.  

Nasi hodowcy uzyskali również dobre 

wyniki gołębiami pierwszorocznymi – w 

tej klasyfikacji 4 miejsce zajął Marian 

Włoczek, a 8 miejsce duet Cz. - M. Foj-

cik. Z kolei w lotach gołębi młodymi 

dużym sukcesem i zdobyciem mistrzo-

stwa Oddziału może pochwalić się duet 

Marian Adamczyk - Tadeusz Barteczko, a 

ich gołąb został IV lotnikiem oddziału.  I 

v-ce mistrzem został Marian Włoczek (14 

w oddziale), II – v-ce mistrzem Czesław 

Polnik 16 w oddziale). W lotach gołębi 

młodych czołowe konkursy zdobyły gołę-

bie hodowców: duet Adamczyk – Bar-

teczko, Czesław Polnik, Cz. – M. Fojcik 

oraz Stanisław Pustelnik. 

W grudniu 2017 r. odbyła się wysta-

wa gołębi Oddziału Wodzisław Śląski. 

Duet P. – T. Błędowski zajął 1 miejsce w 

klasie wystawowej SPORT E - maraton, 

w klasie Sport G - roczne najlepszy oka-

zał się gołąb Czesława Polnika, a 2 miej-

sce w klasie olimpijskiej standard zajął 

gołąb Adama Witebskiego. 

Hodowcy gołębi podsumowali sezon 

(opr. C.P.) 
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Mimo, że każda partia szachowa jest inna i niepo-
wtarzalna, to wszyscy zawodnicy od najmłod-
szych lat szkolenia poznają kanony gry, bez któ-
rych nie można byłoby grać w szachy. Jedni sto-
sują je z większym, zaś inni z mniejszym rygo-
rem. Trenerzy przekazują podopiecznym wiedzę 
opartą o doświadczenia najlepszych na świecie. 
W 2017 roku szachiści Hetmana Marklowice mieli 
szansę spotkać się z arcymistrzami rzemiosła, 
których partie niejednokrotnie przechodziły do 
historii szachów. 

W grudniu minionego roku w Katowicach spotkało się po-

nad 1200 szachistów z całej Europy, którzy walczyli o tytuł 

Mistrza Europy w Szachach Szybkich i Błyskawicznych. W tur-

nieju szachów błyskawicznych wzięło udział 1069 zawodników. 

Nasz klub reprezentowali: 

 Szymon Kołodziej – miejsce 339 

 Krzysztof Wołyński – miejsce 478 

 Piotr Lipka – miejsce 510 

 Karol Kozikowski – miejsce 701 

 Maciej Borkowski – miejsce 722 

 Oliwia Szymura – miejsce 1019 

Następnego dnia w turnieju szachów szybkich udział wzięli 

Paweł Kotula i Adam Gardian. Poza bardzo dobrymi wynikami 

spotkaliśmy się z czołowymi zawodnikami wiodącymi kiedyś   i 

dziś prym na świecie:  Radosławem Wojtaszkiem, Rusłanem 

Ponomariowem, Davidem Navarą czy Arturem Jusupowem. 

Przekazali oni szachistom cenne wskazówki dotyczące metod 

treningowych i sposobu szkolenia najmłodszych. Turniej 

transmitowany był w Internecie, zaś relacja z tych zawodów 

znalazła się w topowych tytułach największych portali szacho-

wych w Europie.  

W ubiegłym roku forma indywidulana znalazła przełożenie 

na wyniki drużynowe. Na szczególną uwagę zasługuje wynik 

juniorów, którzy w składzie: Maciej Borkowski, Alex Leńczow-

ski, Paweł Kotula, Adam Gardian, Oliwia Szymura, Kinga Por-

woł, Remigiusz Wróbel, Mateusz Szuścik, na 18 startujących 

drużyn zajęła III miejsce w III Lidze Drużynowych Mistrzostw 

Polski (woj. śląskie) w szachach klasycznych. Paweł Kotula 

podczas tych zawodów zdobył I kategorię szachową.  

Nowy rok 2018 dopiero się rozpoczął, ale forma zawodni-

ków Hetmana w sezonie przygotowawczym jest bardzo dobrym 

prognostykiem przed decydującymi potyczkami na 64 polach. 

Pod koniec stycznia tego roku w Bytomiu odbył się I Turniej 

Szachowy o puchar Dowódcy 34 dr OP (Dywizjonu Rakietowe-

go Obrony Powietrznej), w którym udział wzięło 22 uczestni-

ków (przedstawiciele służb mundurowych) Policjanci, Żołnie-

rze, emeryci służb mundurowych, pracownicy Specjalistycz-

nych Uzbrojonych Formacji Ochronnych oraz zaproszeni goście 

sympatycy 34 dr OP. Dodatkową niespodzianką był udział za-

granicznego zawodnika z Indii. Turniej został zdominowany 

przez zawodników Hetmana, którzy zajęli całe podium!  

Szachiści nie próżnowali również podczas ferii zimowych - 

dzięki wsparciu strategicznego partnera klubu – Fundacji PZU 

udało się zorganizować Turniej „Bezpieczne Ferie z Hetma-

nem”, który stanowił doskonałą okazję do integracji i zawiąza-

nia silniejszych więzi międzypokoleniowych. W turnieju mogli 

brać udział mieszkańcy Marklowic oraz członkowie klubu KS 

HETMAN MARKLOWICE. 

Przypominamy, że w życiu nigdy nie jest za późno, żeby 

zacząć grać w szachy! Zajęcia odbywają się w czwartkowe 

popołudnia w Marklowicach przy ulicy Wyzwolenia 154 w bu-

dynku GCI. Serdecznie zapraszamy do królewskiej przygody. 

 

(opr. S.K.) 

Rok 2017 i początek 2018, to mnóstwo szachowych wrażeń! 
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Czy wciąż szukasz przyczyny swojego złego sa-
mopoczucia? Próbujesz walczyć z bólem głowy, 
osłabieniem, spowolnieniem myślowym. Już ty-
siąc możliwych przyczyn przemknęło Ci przez my-
śli. Może to niekorzystny biometr, może przemę-
czenie, może zła dieta, a może za mało słońca w 
okresie jesienno-zimowym… 

Odpowiedź może znajdować się znacznie bliżej, niż może 

się wydawać. 

Wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne, dioksyny, 

metale ciężkie (rtęć, kadm, ołów), związki chloru, dwutlenki 

siarki, tlenki azotu, tlenki węgla – to wszystko dostarczamy do 

płuc z każdym oddechem. Wystarczy śledzić wyniki pomiarów 

sensorów jakości powietrza (w Marklowicach taki znajduje się 

przy SP2 na ul. Wiosny Ludów), by dostrzec zależność między 

prezentowanymi parametrami a swoim samopoczuciem. 

Co oznacza termin „Niska Emisja” (NE)? 

W środkach masowego przekazu, coraz więcej się słyszy o 

„Niskiej Emisji”. Jednak znakomita większość ludzi nie rozumie 

tego terminu. 

„Niska Emisja”, to emisja produktów spalania paliw stałych, 

ciekłych i gazowych do atmosfery ze źródeł emisji znajdujących 

się na wysokości nie większej niż 40 m.   

Krótko mówiąc, do NE zaliczamy głównie kominy stosowa-

ne w mieszkalnictwie. Jeśli dodać do tego przestarzałe i nie-

sprawne urządzenia grzewcze, niską jakość węgla, spalanie w 

piecach odpadów (pociętych opon, worków foliowych, butelek 

plastikowych itp.), a także nieodpowiedni stan techniczny in-

stalacji kotłowych, jak również gęstość zaludnienia, która stale 

wzrasta, to nic dziwnego, że wysokie stężenie zanieczyszczenia 

powietrza ma tak realny wpływ na zdrowie i samopoczucie. 

„Czego oczy nie widzą...” 

Często utożsamiamy NE z występowaniem smogu. Jednak 

widziane gołym okiem zanieczyszczenia, szczególnie w warun-

kach bezwietrznych i wilgotnych, są jedynie potwierdzeniem 

występowania niskiej emisji. Gdy nie widać smogu, nie oznacza 

to, że skutki NE zniknęły. Skutki niskiej emisji nie znikają wraz 

z powiewem wiatru. 

Zanieczyszczenia emitowane przez kominy osiadają na 

ściankach pęcherzyków płucnych utrudniając wymianę gazową, 

powodują podrażnienie naskórka i śluzówki, zapalenie górnych 

dróg oddechowych oraz wywołują choroby alergiczne, astmę, 

nowotwory płuc, gardła i krtani. Nie istnieje próg stężenia, 

poniżej którego negatywne skutki zdrowotne wynikające z od-

działywania pyłów na zdrowie ludzi nie występują. Grupą 

szczególnie narażoną na negatywne oddziaływanie pyłów są 

osoby starsze, dzieci oraz osoby cierpiące na choroby dróg 

oddechowych i układu krwionośnego. 

W poszukiwaniu rozwiązania. 

Aby zmienić ten niekorzystny stan rzeczy wszystkie samo-

rządy Subregionu Zachodniego (25 gmin oraz 3 powiaty) pod-

jęły wspólną kampanię na rzecz walki z niską emisją i poprawy 

jakości powietrza pt.: „Gmina z dobrą energią!”. 

Od kilku lat w Gminie Marklowice prowadzone są spotkania 

informacyjno – edukacyjne, na których mieszkańcom przedsta-

wiane są przyczyny i konsekwencje NE, jak również metody 

walki z nią. 

Rok 2018 przyniósł jeszcze jedną, konkretną pomoc. Zgod-

nie z Zarządzeniem Wójta Gminy Marklowice nr 0050.4.2018 z 

dnia 10 stycznia 2018r. Mieszkańcy mogli się starać o  dzierża-

wę kotłów na ekogroszek lub pelet w ramach wymiany wyso-

koemisyjnych kotłów węglowych, a także wymianę ich na kotły 

gazowe zgodnie z zasadami udzielania dotacji celowej w ra-

mach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie Marklo-

wice. 

„To wielki sukces!” - komentuje Wójt Gminy - Tadeusz 

Chrószcz - „Na prawie 1200 domostw, do programu zgłosiło się 

około 350. Co w połączeniu z dofinansowaniami z ubiegłych lat 

znaczy, że niemal 1/3 Marklowic zaopatrzona będzie w ekolo-

giczne, najwyższej – 5 klasy piece. To cieszy.” 

Niska emisja - wysokie zagrożenie 

Kalendarz imprez 
Już dziś zachęcamy do zarezerwowania czasu w grafikach i do 
udziału w gminnych imprezach: 

 23 – 24 czerwca 2018 – Dni Marklowic 

 23 czerwca 2018 – III Zlot Motocykli w ramach Dni Marklowic 

 9 września 2018 – Dożynki (w tym roku króluje marchewka. Zachęcamy mieszkań-

ców do wysiewu marchewki i udziału w konkursach "marchewkowych").  
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Zaplanowane dochody Gminy w 2018 roku  

 Subwencja oświatowa 

 Udziały w podatku dochodowym od osób fizycz-
nych 

 Udziały w podatku dochodowym od osób praw-
nych, spadki, darowizny, karty podatkowe 

 Opłata eksploatacyjna 

 Podatek od nieruchomości, rolny, leśny, środki 
transportowe 

 Podatek od czynności cywilnoprawnych 

 Wpływy z kopalń 

 Dotacje z budżetu państwa zadania zlecone 

 Dotacje z budżetu państwa na zadania własne 

 Dochody ze sprzedaży mienia 

 Odsetki bankowe 

 Wpływy za wyżywienie 

 Wpływy z opłaty za Przedszkole 

 Dochody z najmu i dzierżawy 

 Opłata za gospodarowanie odpadami 

 Koncesja alkoholowa 

 Wpływy z usług 

 Wpływy z różnych opłat 

 Wpływy za trwały zarząd, użytkowanie wieczy-
ste, służebność 

 Pozostałe 

5.902.950,00 zł 
 

5.003.990,00 zł 
 

48.000,00 zł 

3.500.000,00 zł 
 

2.914.700,00 zł 

81.000,00 zł 

522.000,00 zł 

3.961.315,00 zł 

322.362,00 zł 

420.000,00 zł 

171.300,00 zł 

379.000,00 zł 

35.000,00 zł 

235.165,00 zł 

565.000,00 zł 

75.000,00 zł 

259.000,00 zł 

36.618,00 zł 
 

71.000,00 zł 

1.179.362,00 zł 

Zaplanowane wydatki Gminy w 2018 roku  

 Inwestycje (plan wstępny) 

 Oświata i wychowanie, Edukacyjna opieka wy-
chowawcza 

 Pomoc społeczna, Rodzina 

 Kultura i sport 

 Administracja 

 Gospodarka komunalna 

 Transport, gospodarka mieszkaniowa 

 Rezerwa ogólna i celowa 

 Obsługa długu 

 Ochrona zdrowia 

 Pozostałe (rolnictwo, działalność usługowa, 
straż, Urzędy naczelnych organów, obrona naro-
dowa) 

2.679.667,00 zł 
 

8.698.906,00 zł 

4.885.790,00 zł 

1.044.100,00 zł 

4.385.315,96 zł 

3.106.733,00 zł 

731.000,00 zł 

170.000,00 zł 

510.288,04 zł 

103.400,00 zł  
 

 

206.900,00 zł 

Budżet Gminy na 2018 rok 
Uchwała budżetowa określa tegoroczne wydatki Gminy w 
wysokości 26.522.100,00 zł; Dochody w bieżącym roku wy-
niosą natomiast 25.360.400,00 zł 

Różnica między dochodami a wydatkami Gminy stanowiąca tegoroczny 

deficyt budżetowy w wysokości 1.161.700,00 zł. Zostanie on pokryty z nad-

wyżki budżetowej z lat ubiegłych. 

Zebranie Druhów OSP 
W sobotę 10 lutego 2018 r. w remizie 
OSP w Marklowicach odbyło się walne 
zebranie sprawozdawcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 

Na spotkaniu obecny był wójt Tadeusz 
Chrószcz, radni gminy, a także: Zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. - Rafał 
Adamczyk, Wiceprezes Zarząd Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej – Jerzy 
Szkatuła i Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP – Piotr Mikołajczyk. 

Oprócz podziękowań za dotychczasową 
pracę strażaków na rzecz ochrony zdrowia i 
mienia naszych mieszkańców oraz zabezpie-
czanie każdej z ważniejszych imprez gmin-
nych, Wójt gminy zaprezentował również 
gotowy projekt dokumentacji nowego bu-
dynku OSP, który jak stwierdził uzyskał już 
pozwolenie na budowę. 

Ponadto w szeregi członków OSP przyję-
to Druha Piotra Zająca, jako członka wspie-
rającego i Druha Bartosza Ściepurę na 
członka czynnego. Nadano też Józefowi Ko-
wolowi tytuł członka honorowego. 

Obecni na walnym zebraniu druhowie 
jednogłośnie udzielili absolutorium Zarządo-
wi OSP w Marklowicach. 
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Kopalnia informuje 
Informacja    o    bieżącej    eksploatacji    górni-
czej    oraz    występujących    wstrząsach wyso-
koenergetycznych odczuwalnych na terenie Gmi-
ny Marklowice 

KWK ROW Ruch Marcel prowadzi obecnie na terenie Gminy 

Marklowice eksploatację dwóch ścian wydobywczych tj. ściany 

C-4 w pokł. 505wg, oraz ściany C-6 w pokł. 502/2. Eksploata-

cja ta prowadzona jest systemem na zawał stropu. Parcele 

eksploatacyjne położone są w północo-zachodniej części gminy 

w rejonie ulic: Bławatkowej, Kormoranów, Zana i Brzozowej na 

głębokości od 660 do 770m. W wyniku eksploatacji wyżej wy-

mienionej ścian na powierzchni terenu ujawnią się wpływy w 

zakresie od I - III kategorii terenu górniczego przy maksymal-

nych obniżeniach terenu sięgających do l,3m. Oprócz wpływów 

statycznych związanych z obniżaniem się terenu, występują 

również wpływy dynamiczne związane z występowaniem okre-

sowo wstrząsów górniczych. Kopalnia posiada opracowania 

jednostek naukowo - badawczych: „Prognoza oddziaływania 

wstrząsów górniczych na obiekty powierzchniowe kopalni 

„Marcel" dla eksploatacji projektowanej w latach 2010-2014 oraz 

perspektywicznie do wyczerpania złoża dla potrzeb KW S.A. 

Oddział KWK "Marcel" opracowanej przez Zakład Geologii i 

Geofizyki GIG Katowice, wg. której prognozowane wartości 

przyśpieszeń drgań gruntu mogą wynieść 450 mm/s2. Ich ener-

gia będzie stosunkowo niewielka, bo rzędu  105J. Prognoza 

przewiduje również (szczególnie w rejonie dyslokacji tektonicz-

nych itp.) wystąpienia incydentalnych wstrząsów o energiach 

rzędu 107J. Ponadto wg. opracowania pt: „Ocena stanu napręże-

nia górotworu, zagrożenia wstrząsami i tąpaniami w kontekście 

eksploatacji pokładu  502/2 ścianą C-6 w PGG sp. z o.o. Od-

dział KWK ROW Ruch  Marcel" maksymalna energia potencjal-

nych wstrząsów dla eksploatowanej ściany C-4 w pokł. 505 

szacowana jest na lxl07J. 

W ostatnim czasie odnotowano dwa wstrząsy wysokoenerge-

tyczne, z których jeden wystąpił 31.01.2018r o godz. 15:04 o 

energii rzędu 8f7*106J, natomiast drugi wstrząs z 1.02.2018r o 

godz. 4:54 o energii rzędu 1,9*106J. War-

tości przyśpieszeń drgań gruntu rejestro-

wane przez powierzchniowe stanowiska 

pomiarowe zlokalizowane przy ul. Bła-

watkowej, Ogrodowej i Wyzwolenia nie 

przekraczają wartości szacowanych w 

prognozach. 

Zdajemy sobie sprawę z tego, iż 

wstrząsy te powodują wystąpienie dużej 

uciążliwości dla mieszkańców, niemniej 

jednak pragniemy zapewnić, że wstrząsy 

występujące w wyniku prowadzonej 

obecnie na terenie Gminy Marklowice 

eksploatacji, nie będą stanowiły zagro-

żenia dla bezpieczeństwa funkcjonowa-

nia obiektów budowlanych oraz infra-

struktury technicznej, mogą one powo-

dować wystąpienie drobnych uszkodze-

nia elementów wykończeniowych, rysy 

na tynkach gipsowych oraz na styku płyt 

kartonowo - gipsowych itp. 

W przypadku wystąpienia wstrząsu 

wysokoenergetycznego pracownicy kopal-

ni zgodnie z Zarządzeniem Kierownika Ruchu Zakładu Górnicze-

go przeprowadzają oględziny kontrolne obiektów budowlanych, 

położonych w rejonie epicentrum wstrząsu, obiektów których 

właściciele zgłoszą wystąpienie uszkodzeń po wstrząsie, jak 

również obiektów wytypowanych przez kopalnię o najniższej 

odporności statycznej i dynamicznej określonej na podstawie 

przeprowadzonej inwentaryzacji. 

W zasięgu wpływów eksploatacji w/w ścian znajdują się rów-

nież sieci uzbrojenia terenu (gazowa, energetyczna i wodocią-

gowa), które są zabezpieczone na wpływy eksploatacji górni-

czej. Podczas ujawniania się wpływów oraz po wystąpieniu 

wstrząsów wysokoenergetycznych prowadzone są nadzwyczaj-

ne obchody sieci gazowej poddanej tym oddziaływaniom. Po-

nadto w terenie objętym osiadaniem terenu prowadzone są 

pomiary wychyleń słupów linii energetycznej 110 kV. W tere-

nach objętych wpływami eksploatowanych ścian, gdzie wcze-

śniej zarejestrowano deformacje nieciągłe, istnieje możliwość 

ich reaktywacji. Obiekty budowlane zlokalizowane w tych rejo-

nach zostaną poddane dodatkowym przeglądom w trakcie 

ujawniania się wpływów eksploatacji. 

Zgłoszenia o ewentualnych uszkodzenia przyjmowane są 

przez pracowników Działu Szkód Górniczych w godz. 6-14 (tel. 

032 7292464) oraz całodobowo u dyspozytora Stacji Geofizyki 

Górniczej (tel. 032 7292454) oraz Dyspozytora Ruchu (tel. 032 

7292500). 

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców, aby zgłoszenia o 

ewentualnych drobnych uszkodzeniach przekazywać pracowni-

kom kopalni nie bezpośrednio po wstrząsie, ale z np. godzinnym 

opóźnieniem. Jest to podyktowane koniecznością zapewnienia 

przez dyspozytorów kopani bieżącego nadzoru nad bezpieczeń-

stwem pracowników zatrudnionych na dole kopalni. Czynimy 

również starania aby w najbliższym czasie uruchomić automa-

tyczną linię, na numer której można będzie zgłaszać ewentualne 

uszkodzenia występujące po wstrząsach. 

Pragniemy zapewnić, iż kopalnia dołoży wszelkich starań, aby 

zminimalizować występujące uciążliwości związane z eksploata-

cją górniczą prowadzoną na terenie Gminy Marklowice. 
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Zebranie miało miejsce dnia 
7.01.2018 r. o godz. 9:00 w OSP 
Marklowice, stawiło się 67 
członków stowarzyszenia oraz 
zarząd.  

Po przywitaniu i otwarciu zebrania, 

najpierw zagłosowano nad nowym regu-

laminem stowarzyszenia, który został 

przyjęty jednogłośnie. Następnie odczy-

tano sprawozdania: zarządu, sądu kole-

żeńskiego, komisji rewizyjnej i komen-

danta straży rybackiej. 

W dalszej części przedstawiono plan 

działania na cały rok. Podjęto również 

wnioski zarządu i ich uchwały: 

1. zawody wędkarskie – rejestracja do 

piątku przed zawodami, minimalna 

liczba uczestników 10 osób – wnio-

sek przyjęty. 

2. grand prix – nagroda dla najlepszego 

wędkarza w danym sezonie biorące-

go udział w zawodach wędkarskich – 

wniosek przyjęty.  

3. budżet na działalność sportową – 

możliwość przesunięcia części środ-

ków stowarzyszenia na działalność 

sportową – wniosek przyjęty. 

4. czyn społeczny – zmiana zasad rozli-

czania – wniosek przyjęty. 

5. zniesienie opłaty za czyn społeczny 

dla inwalidów – wniosek przyjęty. 

6. możliwość odpracowania równowar-

tości całej składki rocznej – wniosek 

odrzucony. 

7. zawody wędkarskie zewnętrzne – nie 

więcej niż 5 zawodów w roku – wnio-

sek przyjęty.  

8. zniesienie górnego wymiaru ochron-

nego dla szczupaka – wniosek przy-

jęty. 

9. zniesienie górnego wymiaru ochron-

nego dla sandacza – wniosek odrzu-

cony. 

10. zwiększenie liczby członków stowa-

rzyszenia do 160 – wniosek przyjęty.  

11. deficyt na ryby – możliwość stworze-

nia deficytu budżetowego na zarybia-

nia pod koniec roku w przypadku 

okazyjnych cen – wniosek przyjęty.  

12. rezygnacja z letnich zarybiań – zary-

biania będą odbywać się tylko wio-

sną i jesienią – wniosek przyjęty.  

Wolne wnioski członków stowarzy-

szenia oraz ich uchwały. 

1. zmniejszenie górnego wymiaru 

ochronnego dla karpia do 60cm – 

wniosek przyjęty.  

2. dodatkowa kara - zawieszenie człon-

kostwa na 3 miesiące – wniosek od-

rzucony. 

Członkowie ORKI spotkali się na walnym zebraniu 

16 lutego w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Rybniku podsumowano konkurs ekolo-
giczno-edukacyjny „Nie Truj Sąsiada!” stanowią-
cego część projektu „Gmina z (dobrą) energią” 
organizowanego przez Związek Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 
oraz Planergia.pl - głównego partnera projektu. 

W konkursie antysmogowym wzięło udział  ponad 170 pla-

cówek z terenu Subregionu Zachodniego, które rywalizowały w 

czterech kategoriach: przedszkola, szkoły podstawowe, gimna-

zja oraz szkoły ponadgimnazjalne. Zmagania trwały od stycznia 

2017 roku do końca roku.  

Za realizację projektu były odpowiedzialne panie Anita Ho-

dzińska oraz pani Sabina Chmiel. To pod ich opieką nasi wy-

chowankowie wraz z rodzicami wzięli udział w licznych  działa-

niach, m.in. w rodzinnym konkursie plastycznym, czy w dniu 

bez samochodu. 

Dzieci miały okazję do udziału w licznych zajęciach eduka-

cyjnych przybliżających im problematykę ochrony czystości 

powietrza, wychodziły z akacjami promującymi zachowania 

ekologiczne w środowisko lokalne, nagrały film, w którym wy-

stąpiły prezentując życie rodziny Brudasińskich i Milusińskich.  

Wszystkie podjęte działania były oceniane na podstawie 

kwartalnych sprawozdań, w których organizatorzy punktowali 

m.in. ich pomysłowość, jakość i różnorodność, a także zasięg 

oddziaływania. 

Nasze przedszkole w swojej kategorii zostało ocenione naj-

wyżej, dzięki czemu zdobyło pierwsze miejsce i czek na kwotę 

pięciu tysięcy złotych, która zostanie przeznaczona na pomoce 

dydaktyczne dla dzieci. 

Wielki sukces naszego przedszkola 
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Młodzi aktywni 
W tym roku szkolnym Samorząd Uczniowski dzia-
ła niezwykle aktywnie na terenie szkoły SP 1 
(budynek gimnazjum) i poza jej murami. 

Sekcja porządkowa skrupulatnie pilnuje przestrzegania re-

gulaminu uczniowskiego. Przewodniczący szkoły Dawid Marcol 

każdego dnia o godz. 7.50 informuje wszystkich uczniów o 

wylosowanym „szczęśliwym numerku” i pilnuje organizacji za-

planowanych działań. 

Samorząd nawiązał również ścisłą współpracę ze schroni-

skiem „Przytulisko” przy ul. Marklowickiej w Wodzisławiu Śl. 

Zbiórka darów dla czworonogów przerosła oczekiwania organi-

zatorów. Uczniowie osobiście odwiedzili schronisko dla zwierząt  

i przekazali zebrane dary. Zorganizowali też grupę uczniów, 

która charytatywnie pracuje w schronisku po godzinach lekcyj-

nych. Wszystkie działania uczniów odbywają się pod kierun-

kiem opiekuna SU Bożeny Szlufik. 

15 marca br. w Gminnej Bibliotece Publicznej od-
był się finisaż wystawy ikon i malarstwa Pani Zu-
zanny Karwot-Kusai. Wystawa, która była dostęp-
na od początku b.r. przyciągała tłumy zaintereso-
wanych tą jakże niezwykłą twórczością naszej 
rodzimej artystki.  

Zuzanna Karwot-Kusai urodziła się w Zabrzu, przez wiele 

lat związana była z Marklowicami gdzie pracowała w tutejszym 

Urzędzie Gminy. Z wykształcenia jest historykiem i teologiem, 

doktorem nauk humanistycznych, z zamiłowania malarką ikon. 

Tworzy też obrazy olejne i akwarele. Ikonopisarstwem intere-

suje się od momentu zapoznania się z książką autorstwa Aniko 

Faludy pt.: „Malarstwo bizantyjskie”. 

Już we wczesnej młodości Pani Zuzanna miała kontakt ze 

sztuką ze względu na fascynacje malarskie jej ojca - Tomasza 

Rogalskiego oraz starszego brata – Ryszarda. 

Zajęta pracą zawodową i wychowywaniem dzieci przez 

wiele lat nie miała możliwości realizowania swoich artystycz-

nych pasji. Z końcem 2004 r. artystka napisała swoje pierwsze 

ikony. Początkowo posługiwała się podręcznikiem opisującym 

techniki malarskie. W roku 2007 i 2013-2014 uczestniczyła w 

warsztatach malowania ikon, gruntowania desek i pozłacania 

pod ikony w Krakowie. 

Swoje prace wykonywała m.in. w Pracowni św. Łukasza u 

Ojców Jezuitów w Krakowie oraz na indywidualnym kursie w 

Hamburgu u Kirsten Voss. W Warszawie uczestniczyła w kur-

sach pozłotnictwa z cyklu Droga Ikony. Wyposażona w tak 

specjalistyczną wiedzę do chwili obecnej namalowała około 

120 ikon. Ikony Pani Zuzanny Karwot-Kusai można oglądać 

obecnie na terenie całej Polski m.in. w Szczecinie, Warszawie, 

Krakowie, na terenie Ziemi Wodzisławskiej oraz okolicach Raci-

borza. Niektóre znalazły się także poza granicami kraju: w Cze-

chach, Niemczech, Kanadzie i Hiszpanii. 

Sama artystka mówi: „…ikony maluję dla ludzi i nie zatrzy-

muję ich dla siebie. Jeśli się komuś podobają - to wyruszają w 

różne strony... . Czasem rozstaję się z żalem lub z postanowie-

niem, że powtórzę tę ikonę. W tworzeniu moich, często nie-

wielkich rozmiarem ikon, szukam przede wszystkim ciszy i sku-

pienia. Podczas malowania doświadczałam intymności spotka-

nia z osobami i wydarzeniami opisanymi w dziejach biblijnych. 

Był to wypoczynek od codziennych obowiązków zawodowych i 

rodzinnych, ale często także bardzo wyczerpująca praca...”. 

Poza pisaniem ikon Pani Zuzanna interesuje się historią 

regionu, jest autorką wielu prac dotyczących historii Marklowic, 

a także kultu obrazu Matki Bożej Pszowskiej.  

Oblicze Ikony – wystawa ikon i malarstwa Zuzanny 
Karwot-Kusai 
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Z prac Rady Gminy 
 

XXXIII Sesja Rady Gminy Marklowice  
20 grudzień 2017 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 ustalenia wzoru deklaracji i informacji do wy-

miaru i poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego. 

 szczegółowych zasad, sposobu i trybu udziela-

nia ulg w spłacie należności pieniężnych o cha-

rakterze cywilnoprawnym przypadających Gmi-

nie Marklowice lub jej jednostkom podległym 

oraz wskazania organów do tego uprawnio-

nych.  

 określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla 

osób fizycznych ze środków budżetu Gminy na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska.  

 budżetu gminy Marklowice na 2018 rok.  

 Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Mar-

klowice na lata 2018-2023.  

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2017 

rok.  

 

XXXIV Sesja Rady Gminy Marklowice  
1 luty 2018 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 uchwalenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla części obszaru Gmi-

ny Marklowice obejmującego centralną część 

gminy, o pow. ok. 56 ha.  

 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wo-

dzisławskiemu z przeznaczeniem na realizację 

zadania o nazwie: "Przebudowa ulicy Szyma-

nowskiego w Marklowicach.  

 uchwalenia „Programu współpracy Gminy Mar-

klowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 usta-

wy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2018”.  

 przyjęcia Stanowiska Gminy Marklowice wyra-

żającego sprzeciw wobec szerzenia zbrodni-

czych ideologii.  

 regulaminu określającego rodzaje świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli przedszkola i szkół, korzystają-

cych z opieki zdrowotnej oraz warunków i spo-

sobów przyznawania tych świadczeń.  

 w sprawie - zmian w budżecie Gminy Marklowi-

ce na 2018 rok.  

 w sprawie - zmian Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Marklowice na lata 2018-2023. 

 

 

Tegoroczne motto przyświecające pracy Samorządu Ucz-
niowskiego w SP1 Marklowice to: "Życzliwe słowa i czyny 
mogą być krótkie i łatwe, ale ich echa są naprawdę nieskoń-
czone". 

Kim jest uczeń życzliwy? Jest to uczeń nastawiony przychylnie i przyjaź-

nie, dobry i serdeczny. Z czego składa się życzliwość? Z uśmiechu, miłego 

słowa i ciepłego spojrzenia. SU uważa, że życzliwym trzeba być każdego 

dnia, gdyż życzliwość sprawia, że życie szkolne staje się łatwiejsze i przy-

jemniejsze dla wszystkich uczniów i pracowników szkoły. 

Samorząd Uczniowski SP1 stanął na wysokości zadania i zorganizował w 

pierwszym półroczu wiele ciekawych przedsięwzięć, które miały na celu 

zachęcić wszystkich uczniów do innego spojrzenia na codzienność szkolną: 

Wybory Samorządu Uczniowskiego, Nauczycielskie Oskary (przyznane zo-

stały nauczycielom za wysiłek i poświęcenie w realizowaniu trudnego powo-

łania jakim jest kształtowanie dziecięcych umysłów i charakterów. Ucznio-

wie docenili i podkreślili swoją wdzięczność za codzienny trud, poświęcenie i 

troskę o dobro całej społeczności uczniowskiej. 

Akcje charytatywne organizowane w naszej szkole miały pokazać ucz-

niom potrzeby i niedostatek innych ludzi, a więc kształtować ich stosunek 

do osób potrzebujących i cierpiących. SU brał udział w takich akcjach jak: 

sprzedaż cegiełek fundacji „Pomóż i Ty”, zbiórka plastikowych nakrętek pod 

hasłem „NAKRĘTKI ZBIERAMY CHOREMU CHŁOPCU POMAGAMY”. Plebiscyt 

życzliwości czyli wybory najżyczliwszej osoby w klasie. 

Dodatkowo Samorząd Uczniowski działał na rzecz propagowania wiedzy 

i umiejętności wśród uczniów. Współorganizował życie kulturalne, zachęcał 

uczniów do przejęcia inicjatywy i aktywnego działania na rzecz szkoły, po-

przez organizację warsztatów rękodzieła artystycznego, kiermaszu czy też 

poczty walentynkowej.  

Uczniowie SP1 nie zapominają, że wzajemny szacunek i otwartość na 

drugiego człowieka może przynieść natychmiastowe rezultaty, porażki mogą 

czegoś nauczyć, przeżywane trudności pomagają odkrywać w sobie siłę, co 

sprawia że to co robią, daje im większą satysfakcję i motywuję do dalszego 

działania. 

Samorząd Uczniowski ma natomiast nadzieję, że działania te przyczynią 

się do redukowania wszelkich niepożądanych zachowań wśród uczniów na-

szej szkoły, a jego przesłanie będzie wciąż aktualne. 

Działalność Samorządu 
Uczniowskiego w SP1 

Rejonowy konkurs biblijny 
23 listopada 2017 roku uczniowie pojedynkowali się na zna-
jomość wiedzy biblijnej. 

Kinga Gawlina, Paweł 

Kotula i Jakub Strzał-

kowski - troje uczniów 

SP1 najlepiej znają-

cych Ewangelię św. 

Marka wzięło udział w 

rejonowym konkursie 

biblijnym w Gołkowi-

cach. Uczeń klasy szó-

stej - Paweł Kotula, 

zajął zaszczytne 

pierwsze miejsce i 

zakwalifikował się do 

etapu diecezjalnego! 

12 
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...ciąg dalszy ze str.  12 Z prac Rady Gminy 
 

XXXV Sesja Rady Gminy Marklowice  
8 marzec 2018 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 podziału Gminy Marklowice na okręgi wy-
borcze w wyborach do Rady Gminy Mar-
klowice. 

 warunków i trybu przyznawania wyróżnień 
i nagród pieniężnych dla osób wyróżniają-
cych się osiągnięciami w działalności spor-
towej. 

 przyjęcia programu opieki nad bezdomny-
mi zwierzętami oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Mar-
klowice w 2018 r. 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 
2018 rok. 

26 stycznia najmłodsi uczniowie szko-
ły zakończyli pierwszy semestr zaba-
wą taneczną podczas zorganizowane-
go specjalnie dla nich balu przebierań-
ców. 

Wszyscy przygotowali przepiękne, barwne i 

bardzo ciekawe stroje, a pomysłowość dzieci nie 

zna granic. Podczas zabawy był także poczęstu-

nek ufundowany przez rodziców uczniów.  

„Szlachetna Paczka” po raz kolejny w SP1! 
W grudniu 2017 r. uczniowie szkoły 
oraz ich rodzice już po raz czwarty zo-
stali darczyńcami dla potrzebujących. 

Tym razem była to samotna pani Maria! Uda-

ło się uzbierać wiele potrzebnych produktów 

spożywczych i środki czystości. Darczyńcom ser-

decznie dziękujemy. Koordynatorem akcji była p. 

Karolina Kowol 

Zabawa karnawałowa dla najmłodszych 

Egzoszkielet gimnazjalistów z 
Marklowic najwyżej oceniony 
W dniu 29.01.2018 r. w Hali Wystawienniczej Centrum Spo-
łeczno-Kulturalnego w Pietrowicach Wielkich odbyła się 
uroczysta Gala zakończenia projektu współpracy pt. Przed-
siębiorczość + Operatywność + Współpraca + Ekonomia = 
Rozwój (POWE-R), którego celem było: zwiększenie wiedzy 
z zakresu przedsiębiorczości wśród młodzieży poprzez orga-
nizację działań o charakterze edukacyjnym z naciskiem na 
kreowanie postaw przedsiębiorczych, by w przyszłości mo-
gli sami sprawnie i bez obaw zakładać przedsiębiorstwa i 
tworzyć nowe miejsca pracy. 

Projekt realizowany był z udziałem ponad dwustuosobowej grupy mło-

dzieży z terenów czterech lokalnych grup działania – LGD Morawskie Wrota, 

LGD Partnerstwo dla rozwoju, Lyskor oraz LGD Płaskowyż Dobrej Ziemi. 

Swoim zasięgiem objął ziemie głubczycką, raciborską, wodzisławską oraz 

rybnicką. Podczas gali podsumowano projekt POWE-R i zaprezentowano 

film, który był bezpośrednią relacją z wszystkich działań projektowych. Wrę-

czone zostały nagrody i wyróżnienia za najciekawsze pomysły na biznes.  

Największe uznanie zyskał projekt Dawida Niemca, Patryka Cyrulika i 

Adama Palowskiego reprezentujących Gimnazjum z Marklowic oraz LGD 

Morawskie Wrota. Ich zaawansowany technologicznie sprzęt codziennego 

użytku przeznaczony do wszystkiego "EGZOSZKIELET" został najwyżej oce-

niony wśród młodzieżowych pomysłów na biznes.  

Gratulujemy zwycięzcom w konkursie na najlepszy biznesplan oraz 

wszystkim wyróżnionym!!! 

Przedsiębiorczość + Operatywność + Współpraca + Ekonomia = Rozwój 

to pierwsze tak duże działanie czterech LGD, które poprzez projekt POWE-R 

chciały pokazać młodzieży, że własny biznes jest jednym z możliwych sce-

nariuszy rozwoju zawodowego w kontekście atutów ich małych ojczyzn. 

Wskazano, że przedsiębiorczość to jeden z fundamentów rozwoju lokalne-

go, za którą idą innowacje i nowe miejsca pracy. 

Projekt był finansowany ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestu-

jąca w obszary wiejskie w ramach poddziałania 19.3 "Przygotowanie i reali-

zacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania w ramach 

inicjatywy LEADER objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020. 
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Różowe, niebieskie, czy wielo-
barwne… dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 na Chałupkach 
uczyły się robić guziki. 

Czas ferii dla tych dzieci, które pozo-

stają w gminie nie musi wcale oznaczać 

nudy. Szkoły Podstawowe przygotowały 

program zajęć, wśród których można 

znaleźć wyjazdy do kina, na lodowisko, 

na kręgle, zajęcia sportowe i warsztaty. 

Ferie finansowane są w 80 % z budżetu 

Gminy. 

W drugi dzień ferii (30.01.2018 r.), 

dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 miały 

okazję wziąć udział w nietypowych 4-

godzinnych warsztatach. Na zaproszenie 

Pani Dyrektor Jolanty Kominek swoją 

wiedzą i umiejętnościami przyszedł się 

podzielić mistrz tapicerstwa i renowacji – 

Pan Aleksander Kądziela. 

Po krótkim instruktażu, pałeczkę 

przejęli najmłodsi. I zaczęło się… wybie-

ranie tkanin, kolorów, faktury… jedni 

pochłonięci byli renowacją krzeseł, dru-

dzy szyciem poduszeczek a inni robie-

niem materiałowych guzików. Tu przy-

znać trzeba, że furorę zrobiła 80-letnia 

guzikarka, którą dzieci obsługiwały wła-

snoręcznie. Oczywiście nie wszystkie 

efekty były od razu zadowalające, ale 

metodą prób i błędów wszystkim udało 

się wykonać kolorowe guziki. 

W jednym kąciku guzikarka szła peł-

ną parą a w drugim kąciku stare krzesła 

przybierały nowe barwy. Ileż to skupie-

nia malowało się ta twarzach renowato-

rek, z jaką precyzją powstawały kolejne 

paski i kropki… i te rozmowy - jakie ko-

lory połączyć. 

Dzieci, a w warsztatach brało ich 

udział 28, miały możliwość również wy-

konać poduszeczki. Tu z pomocą przyszli 

organizatorzy warsztatów, ponieważ 

trzeba było obsłużyć maszynę do szycia. 

Pani Monika i Pan Aleksander, do któ-

rych ustawiały się kolejki, udzielali porad 

i odpowiadali na setki pytań zaintereso-

wanych dzieci. 

Jakaż była radość gdy okazało się, że 

wcześniej wykonane guziki mogą teraz 

posłużyć do ozdobienia poduszeczek, a 

jaka uwaga, gdy Pan Aleksander przy-

szywał je gigantyczną igłą. 

„Zainteresowanie dzieci szyciem, po 

zeszłorocznych warsztatach, było tak 

wielkie, ze zakupiliśmy maszynę oraz 

przybory do szycia i dziergania” - przy-

znaje Pani Dyrektor Jolanta Kominek – 

myślę, że obcowanie z rzemiosłem bar-

dzo pobudza dziecięcą wyobraźnię i kre-

atywność, dlatego cieszę się, że możemy 

naszym dzieciom dać taką możliwość – 

dodaje. 

Warsztaty tapicerstwa i renowacji w SP2 

Dnia 14 grudnia 2017 roku w 
Szkole Podstawowej nr 2 w 
Marklowicach odbyło się Ro-
dzinne Spotkanie Świąteczne. 
Atmosfera zbliżających się 
świąt udzieliła się wszystkim 
obecnym. 

Spotkanie rozpoczęło się występem 

artystycznym uczniów, w którym nie 

zabrakło wzruszających momentów.  

Dzieci starannie przedstawiały swoje role 

i śpiewały piosenki. 

W dalszej części spotkania wszyscy 

udali się do klas, gdzie czekało pyszne 

ciasto oraz niespodzianka - własnoręcz-

nie wykonane  ozdoby świąteczne przez 

dzieci. Ten dzień był bardzo ważny dla 

uczniów, którzy po jego zakończeniu z 

uśmiechem wracali do domów. 

Dzień Babci i Dziadka to dzień 
niezwykły, dlatego zgodnie z 
tradycją w „Dwójce”, 23 i 24 
stycznia obchodziliśmy te świę-
ta.  

Licznie zgromadzeni dziadkowie ze 

wzruszeniem obejrzeli przedstawienie i 

wysłuchali życzeń swoich wnuków. Po-

przez jasełka, wiersze, piosenki, tańce i 

inscenizację miały okazję wyrazić bab-

ciom i dziadkom jak bardzo ich kochają. 

Dla gości przygotowano również słodki 

poczęstunek. Spotkanie upłynęło w ser-

decznej atmosferze, a uroczystość za-

pewne pozostanie na długo w sercach 

zebranych. 

Życzenia dla babci i dziadka 

Rodzinne spotkanie świąteczne 



 

Kurier Marklowicki nr 109 

 

Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

80 lat 
Kłapczyk Maksymilian 

Siedlaczek Zofia 

Cichy Helena 

Mrozek Irena 

Matuszczyk Bronisława 

Wita Emil 

Kuśka Dorota 

Ochojska Elżbieta 

Hajok Halina 

Kowalski Paweł 

85 lat 
Marek Marta 

Nędza Zdzisław 

Szotek Eryk 

 

90 lat 

Krótki Eryk 

Rączka Józef 

 

 

100 lat 
Cyroń Anna 

 

50-lecie ślubu 
Michalina Antoni Krakowczyk 

Zofia Stefan Korzuch 

Aniela Henryk Sikora 

Antonina Alfred Kosider 

 

 

65-lecie ślubu 
Kunegunda Kazimierz Solik 

W styczniu, lutym i marcu 2018 r. swoje jubileusze obchodzą: 
Nasi Jubilaci 
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Mikołaj na sportowo 
W dniu 16.12.2017 r. w Gmin-
nej Hali  Sportowej odbyły się 
IV Zawody Taekwondo . Zawo-
dy rozpoczęły się wręczaniem 
przez Mikołaja paczek ze słody-
czami dla wszystkich startują-
cych zawodników. 

Zawody nasze cieszą się coraz więk-

szym zainteresowaniem o czym swiad-

czy liczba starujących ( 125 ) oraz jiczba 

klubów ( 7) i to nie tylko klubu ćwiczace 

Taekwondo i tak ;  ,,Keiko” Jastrzębie ,  

,,Śląskie Centrum Taekwondo 

''Pyskowice ,  ,,Master Rydułtowy '',  

,,Striker'' Siemianowice ,  ,,Wu – Shu 

Sanda '' Gaszowice ,   ,,Jiu- Jitsu Bushi'' 

Pyskowice i nasz klub ,, Won-Hyo''  Mar-

klowice. Zawody zorganizował nasz klub 

przy pomocy Gminy Marklowice. Zawod-

nicy Startowali  3 kategoriach wieko-

wych dzieci (4-9lat ) , młodzicy (10-

12lat) i kadeci(13-15 lat)podzieleni na 

grupy wzrostowe i  4 konkurencjach 

walki semi contakt ( walka przerywa-

na ) , walki soft ( walka pałkami ), ukła-

dy i techniki specjalne( dzieci kopniecia 

na czas , młodzicy i kadeci kopniecia z 

wyskoku). Zawody przyniosły jak zaw-

sze ogromne emocje , zawodnicy nasze-

go klubu zdobyli łącznie 36 medali, 

chciałbym dodac ze większość zawodni-

ków naszego klubu  ćwiczy dopiero od 

września co bardzo cieszy i daje dobre 

perspektywy na dalsze lata. . Na koniec 

pragnę podziękować  wszystkim którzy 

przyczynili się do organizacji tych zawo-

dów tj. rodzicom zawodników , Gmnie 

Marklowice , GZGK a przede wszystkim 

mamom naszych dziecie które jak zwy-

kle zadbały o słodki poczęstunek dla 

wszystkich obecnych na naszych zawo-

dach ,Dziękuję  w imieniu swoim jak i 

Zarządu Klubu. 

(tekst.org. J.Gawełczyk) 

Jak co roku w naszej gminie przeprowadzono 
konkurs na "Najładniejszą dekorację świąteczno
-noworoczną". 

Do konkursu zgłoszono 3 posesje. W dniu 4 stycznia 2017 

r. 5-osobowa komisja konkursowa dokonała jednorazowych 

oględzin, zgłoszonych posesji, podczas których były oceniane 

następujące elementy: ogólne wrażenie estetyczne i atrakcyj-

ność zaprezentowanych elementów świąteczno-

noworocznych, ozdoby efektowne nocą i w ciągu dnia, nawią-

zanie do tradycji, ogólny porządek i ład posesji. 

 I miejsce zdobyła posesja Państwa Lucyny i Dariusza Wita  

 II miejsce otrzymali Państwo Mirosława i Dawid Lorenc  

 III miejsce przyznano Panu Piotrowi Galusowi 

Rozstrzygnięto konkurs, nagrody zostały wręczone 
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Po trwającej wiele lat procedu-
rze, w dniu 27.02.2018 r. zaczął 
obowiązywać plan zagospoda-
rowania przestrzennego dla 
centrum Marklowic. 

Najważniejszym dla gminy zapisem 

planu jest wprowadzenie filaru ochron-

nego dla eksploatacji górniczej dla ob-

szaru obejmującego m.in. budynki szko-

ły i gimnazjum, Słoneczną Wyspę, budy-

nek Urzędu Gminy wraz z placem, ko-

ściół, cmentarz, budynek starego przed-

szkola. 

Obecnie opracowywany projekt Miej-

scowego Planu Zagospodarowania Prze-

strzennego dla obszaru po wschodniej 

stronie ul. Wiosny Ludów, po uzyskaniu 

akceptacji Wójta, został skierowany do 

opiniowania i uzgodnień. 

Na tę chwilę, plan czeka na zgodę 

ministra rolnictwa i rozwoju wsi, na wy-

łączenie gruntów klasy III z produkcji 

rolnej. Decyzji ministra można się spo-

dziewać pod koniec kwietnia. 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
„Centrum” już obowiązuje 

Gmina Marklowice wraz z 9 
gminami i miastami Subregionu 
Zachodniego planuje złożyć 
wniosek do konkursu dotyczą-
cego odnawialnych źródeł ener-
gii w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego. 

W ramach konkursu mieszkańcy bę-

dą mogli starać się o dofinansowanie w 

formie grantu na budowę mikroinstalacji 

paneli fotowoltaicznych, powietrznych 

pomp ciepła do przygotowania ciepłej 

wody i kotłów na biomasę. Dofinanso-

wanie udzielone zostanie ze środków 

unijnych. 

Więcej informacji dla zainteresowa-

nych, już wkrótce na stronie interneto-

wej: www.marklowice.pl 

100-letnia jubilatka 
23 lutego mieszkanka Marklowic, Pani Anna Cy-
roń, dołączyła do zacnego grona stulatków. 

Jubilatkę odwiedziła delegacja Rady oraz Urzędu Gminy 

Marklowice na czele z Wójtem Tadeuszem Chrószczem. 

Wcześniej delegacja uczestniczyła we Mszy św. w intencji 

Pani Anny. Przedstawiciele Gminy złożyli Jubilatce życzenia i 

kwiaty oraz wręczyli paczkę ze słodyczami. 

Dofinansowania do fotowoltaiki 

Bezpieczne ferie 2018 
W tym roku  ferie  zimowe trwały od 19  stycznia  
do 11  lutego 2018 r. 

Ferie  zimowe  stanowią  niezwykle  powszechną i warto-

ściową formę zagospodarowania czasu wolnego uczniów. 

Udział w zorganizowanych feriach w szkole stanowi istotną 

pomoc dla rodziców zwłaszcza czynnych zawodowo. 

W SP-1 (budynek gimnazjum) w pierwszym tygodniu ferii 

przygotowano dla uczniów atrakcyjne formy zajęć. Wyjeżdżali 

do: Kina Cinema City w Rybniku, do Pszowa na lodowisko i do 

Parku Wodnego Aquarion w Żorach oraz na turniej kręgli do 

Hotelu Amadeus w Wodzisławiu Śl.                                                 

Młodzież chętnie brała udział w organizowanych  

„konkursach dla każdego”, turnieju tenisa stołowego dla dziew-

cząt i chłopców, turniejach gier elektronicznych w świetlicy 

szkolnej. Zwycięzcy organizowanych konkursów odebrali atrak-

cyjne nagrody rzeczowe dla pozostałych były nagrody pocie-

szenia. W stołówce szkolnej  31 stycznia odbyły się  warsztaty  

kulinarne z degustacją smacznej i zdrowej żywności. Tegorocz-

nym tematem warsztatów  były „Zapiekanki na 10 sposobów”. 

Na zajęcia  podczas ferii  przybyło ogółem 230  uczniów z klas 

VI, VII, SP-1 oraz klasy II i III—oddziały gimnazjalne.                              

Młodsi uczniowie podstawówki (w budynku SP1), brali 

udział w warsztatach plastycznych, teatralnych, zajęciach spor-

towych, seansach filmowych i zajęciach na basenie. Każdy 

dzień miał dany temat, np.: „w krainie sztuki”, „na tropie kolo-

rów” czy „między nami jaskiniowcami”.  

Dla  uczestników feryjnego wypoczynku w gminie  przygo-

towany był codziennie ciepły  posiłek, napoje i owoce.  

Ferie w 80% były finansowane z budżetu gminy. 


